

Valnämndens kansli
att. Eva Debels
Stadsledningskontoret
105 35 Stockholm

2013-05-14

Förslag till valdistriktsindelning av Stockholms stad inför de allmänna valen 2014

Sweco Eurofutures AB har fått i uppdrag av Valnämndens kansli att utarbeta ett förslag till valdistriktsindelning av Stockholms stad. Förslaget redovisas som bilaga till detta brev. Bilagan består av en tabell över valdistrikten och antal röstberättigade per valdistrikt samt kartor som visar valdistriktens läge och utbredning per församling. Det förtjänar att påpekas att Kista församling slogs samman med Spånga församling 2010 och då bildades Spånga-Kista församling. I valdistriktsammanhang betraktas de dock ännu som två skilda enheter.

Uppdraget har gjorts i samråd med Valnämndens kansli som har angett riktlinjer om antal röstberättigade per valdistrikt för att få en rimlig tillströmning av röstande i vallokalen.

Metod

Valmyndigheten har tillhandahållit data om röstberättigade per fastighet. Dessa data har matchats med ett digitalt kartlager över fastigheter. Därigenom har det varit möjligt att med ett datorbaserat kart- och analysverktyg prova olika utformningar av valdistrikten med hänsyn till antal röstberättigade och rumsliga restriktioner som trafikleder och topografins begränsningar.

Arbetet har utfört i två steg, först har en preliminär fördelning av röstande vid valen 2010 gjorts och därefter har data med aktualitet i mars 2013 använts för att göra det slutgiltiga förslaget till valdistriktsindelning. Prognos 2012 pekar på att antalet röstberättigade i nybyggnadsområden kommer att öka med 8000 per år fram till valåret 2014. Detta har tagits med i beräkningen då nya valdistrikt, med för närvarande relativt få röstberättigade, har avgränsats i exempelvis Mariehäll, Hornsberg och Norra Djurgårdsstaden.

En viktig utgångspunkt har varit att hålla samman valdistrikten med stadens indelning i stadsdelar för att möjliggöra en meningsfull valstatistik som kan användas av forskare i ett senare skede.

Resultat

I förhållande till de allmänna valen 2010 antas en ökning med 60 000 röstberättigade. Mot den bakgrunden föreslås att antalet valdistrikt blir 537 stycken. Således en ökning med 34 distrikt. Behovet av nya valdistrikt har kunnat begränsas genom omfördelningar av röstberättigade inom befintliga valdistrikt.



Stefan Liljevall